comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o 

Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o 

caso, cobrado judicialmente. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 10.617.927,28 (dez milhões, seiscentos e dezessete 

mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos), conforme os valores unitários apresentados na 

Tabela constante do Anexo I. 

 I - Para os itens cujo valor estimado for de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a licitação 

será destinada exclusivamente à participação de ME/EPP, nos termos do art.